
/A mg ..

QQM/{F aaé
4/ \

-__ Q_ 7%“ )1

‘Q “I:-:;—:—_L\T___s:!_”.J 4*&§,£»%RU§)€i&7éi $,i~g/"

MUNlClPlO~DE MILHA
MILHA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRCNICO N° 0703.02I23SR
Processo Administrativo N° 01020002/23

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO
Data de Publicagao: 08/03/2023 14:39:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO
14/03/2023 09:02:50
14/03/2023 14:35:07

CADASTRO DE PROPOSTA OXIGENIO PADRE CiCERO EIRELI
CADASTRO DE PROPOSTA SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E

17/03/2023 11:09:15 ALTERAQAO DE PROPOSTA SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E
22/03/2023 16:53:43 CADASTRO DE PROPOSTA GAHE GASES E TRANSPORTES
22/03/2023 18:00:31 ALTERAQAO DE PROPOSTA GAHE GASES E TRANSPORTES
22/03/2023 18:08:58 CADASTRO DE PROPOSTA KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI
22/03/2023 18:12:53 ALTERAQAO DE PROPOSTA KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/03/2023 07:55:13 ALTERAQAO DE PROPOSTA OXIGENIO PADRE CiCERO EIRELI
23/03/2023 09:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos dar inicio a fase de disputas.
23/03/2023 09:14:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Iicitantes atentem aos seus lances pois em relagao a exequidade dos pregos propostos.
23/03/2023 09:16:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos verificar a documentagao da Empresa vencedora e daremos retorno em 30 minutos.
23/03/2023 09:51:25 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI enviou a Cenidao de Faléncia vencida, o Balango Patrimonial de 2020 nao
obedecendo 0 Editai, nao enviou o item 10.5.4 ( a,b e c ) e nao enviou o item 10.5.5 ( a,b e c). lnformamos que peia nova Lei de
Licitagao (14.133/2021) prevé em seus artigos a punigao de Empresas que venham turbar o processo licitatorio com 0 intuito de
atrapalhar a disputa sadia e igualitaria. A Empresa KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI sera inabilitada.
23/03/2023 09:54:18 MENSAGEM PREGOEIRO
A SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA que possui a nova melhor oferta
encontra-se com Documentagao ok e portanto esté habilitada.
23/03/2023 09:54:33 MENSAGEM PREGOEIRO
O certame ira para a fase de Recursos.
23/03/202310112235 MENSAGEM PREGOEIRO
O Recurso da Empresa GAHE GASES E TRANSPORTES foi deferido aguardando a interposigao dos Recursos no prazo
estabelecido em Edital.
05/04/202316:53:03 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo solicita a Empresa SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA a
proposta adequada ao Ciitimo lance conforme prazo em Editai.
11/04/202308:07:12 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA nao enviou a proposta
adequada conforme item 12 do Edital no prazo estabelecido pelo mesmo e portanto sera desclassificada/inabilitada.
11/04/2023 08:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Sera verificada a Documentagao de Habilitagao da Empresa GAHE GASES E TRANSPORTES e daremos retorno logo mais.
11/04/2023 09:01:27 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa GAHE GASES E TRANSPORTES nao apresentou 0 item 10.5.4 (b) do Editai e portanto sera desciassificada/inabilitada.
11/04/2023 09:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Sera verificada a Documentagao de habiiitagao da Empresa OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI e daremos retorno logo mais.
11/04/202313:58:01 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa OXIGENIO PADRE CiCERO EIRELI encontra-se com Documentagao de Habilitagao ok e portanto esta habilitada. A
Comissao informa prazo para qualquer questionamento ou Recursos até amanha 11/04/2023 as 14:OOhrs através do e mail
miiha.licitacao@gmail.com.
12/04/202313:39:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Foi solicitada a Manifestagao de Recursos por parte da Empresa GAHE GASES E TRANSPORTES na qual foi deferida e portanto
aguardamos 0 prazo descrito na Lei para a lnterposigao do mesmo e Recepgéo de Contra Razao e Julgamento para continuagao do
Certame.

Gerado em: 27/O4/2023 08:16:13 1 de 4
/\



MUN|ClPlO_DE MILHA
MILHA-CE

26/04/2023 08:51:13 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo ja repassou a decisao do Recurso da Empresa GAHE GASES E TRANSPORTES via e mail e portanto vai dar sequencia
ao certame.

\
Fig!’

ma /

._9#\@
Q

: ”6. - - ax."//'~ ./“ _ ‘,<\=iiu ,. ; ;.:€\/'

7KI\\
A

26/04/2023 08:51:55 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo solicita a Empresa OXIGENIO PADRE ClCERO EIRELI a proposta adequada ao ililtimo lance no prazo estabelecido em
EditaL
26/04/2023 08:52:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Retificando: Edital.
27/04/2023 08:15:55 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa OXIGENIO PADRE CiCERO EIRELI enviou a proposta adequada e portanto 0 certame sera adjudicado e encerrado.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 - LOTE UNICO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo:
Descrioao: CONFORME ANEXO l DO EDITAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 264.500,00 Valor Total: 264.500,00

CLASSIFICAQAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif-(°/0) ME

1 OXlGEN|O PADRE ClCERO EIRELI 065 22.160027/0001-84 300.083,40 264.500,00 Sim
DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(°/-1) ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI 026 29.655590/0001-72 300.000,00 100.000,00 Sim
SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO 016 25.975554/0001-35 300.083,4O 149.850,00 49,8500 Sim
GAHE GASES E TRANSPORTES 061 33.152064/0002-48 300.084,4O 250.000,00 66,8335 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
08/03/2023 14:39:01 PUBLICADO

10/03/2023 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
23/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
23/03/2023 09:02:22 DISPUTA
23/03/2023 09:02:23 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE O61) 300.084,40

23/03/2023 09:02:23 LANCE OXIGENIO PADRE ClCERO EIRELI (PARTICIPANTE 065) 300.083,40
23/03/2023 09:02:23 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 300.083,40

23/03/2023 09:02:23 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 300.000,00

23/03/2023 09:04:00 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 299.000,00

23/03/2023 09:04:30 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 29.000,00

23/03/2023 09:04:53
cancelar lance

MENSAGEM KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE O26)

23/03/2023 09:05:14 MENSAGEM KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
sr. pregoeiro por gentileza cancela lance
23/03/2023 09:06:26 MENSAGEM KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
sr. pregoeiro 0 lance foi digitado errado seria 290.000,00
23/03/2023 09:06:38 NOTIFICACAO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 026 no valor de 29.000,00 foi cancelado.

Gerado em: 27/04/2023 08:16:13 2de4



23/03/2023 09:07:06 LANCE

MUNlClPlO_DE MILHA
MILHA-CE

KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)

fig:Ql

Q‘

"I

>’/{'17 * l/Q;
01

§X\\~—e ~-4: >5»
<5./L
Efikrgmmqgé’

290.000,00

23/03/2023 09:07:30 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 285.000,00

23/03/2023 09:07:47 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 280.000,00

23/03/2023 09:08:03 LANCE OXIGENIO PADRE ClCERO EIRELI (PARTICIPANTE 065) 278.000,00

23/03/2023 09:08:14 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 21'/.s5o,oo
23/03/2023 09:08:15 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 061) 250.000,00

23/03/2023 09:08:36 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 240.000,00

23/03/2023 09:08:51 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 239.450,00

23/03/2023 09:09:34 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 230.000,00

23/03/2023 09:09:54 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 229.000,00

23/03/2023 09:09:58 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 200.000,00

23/03/2023 09:10:35 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 1 99.850,00

23/03/2023 09:10:35 PRORROGACAO AUTOMATICA
23/03/2023 09:11:03 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 180.000,00

23/03/2023 09:1 1:11 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 179.850,00

23/03/2023 09:11:21 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 1 50.000,00

23/03/2023 09:11 :44 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 1 49.850,00

23/03/2023 09:11:46 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 130.000,00

23/03/2023 09:13:02 LANCE KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 1 00.000,00

23/03/2023 09:1 5:02 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KAIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/03/2023 09:15:02 HABILITAQAO

23/03/2023 09:53:07 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA
23/03/2023 09:53:08 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
KAIROS EMPREENDIMENTOS E|RELl inabilitado. Motivo: Faléncia vencida, balanoo néo correspondendo o Edital, néo enviou os
itens 10.5.4 e 10.5.5.
23/03/2023 09:54:40 MANIFESTACAO DE RECURSOS

23/03/2023 09:59:22 RECURSO MANIFESTADO GAHE GASES E TRANSPORTES
Temos a intengao de entrar com Recurso quanto a inexequibiiidade de preoo.
23/03/2023 10:09:40 DEFERIMENTO DE RECURSOS

23/03/2023 10:11:28 MANIFESTACAO DEFERIDA PREGOE|RO

23/03/2023 10:39:17 INTERPOSICAO DE RECURSOS

27/03/2023 11:09:41 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO GAHE GASES E TRANSPORTES
Nome do arquivo: Rec. inexequibilid.pdf
27/03/2023 11:10:12 RECURSO REGISTRADO GAHE GASES E TRANSPORTES
Segue nosso recurso fundamentado
29/03/2023 00:00:12 RECEPCAO DE CONTRA RAZAO
03/04/2023 00:00:06 JULGAMENTO DE RECURSOS
05/04/2023 16:51:20 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Recurso Oxigenio05042023_.pdf
05/04/2023 16:51:50 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Sera enviado arquivo do Julgamento no Sistema.
05/04/2023 16:51:59 EM ADJUDICACAO
11/04/2023 08:07:58 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES lNDUSTRlAlS E MEDICINAIS LTDA inabilitado. Motivo: Nao enviou a
proposta adequada no prazo estabelecido em Edital.

Gerado em: 27/04/2023 08:16:13 3 de 4

“in
U»



MUNlClPIO_DE MILHA
MILHA-CE

11/04/2023 08:07:58 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GAHE GASES E TRANSPORTES

/
C 7“<1

:":E<iw~"~
7, ‘

Y7

X\.

V;(;Q4,f&

F

3:S4

Z§
$3

D/--1.g‘>~‘ 29°
/-

( ,
‘»L€:?f7‘R’l9l33"§Ca ,=:.jl’5/’/
\ 1'55, :»3@ \HTw~\\.A,/Z.

11/04/2023 09:02:07 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OXIGENIO PADRE CiCERO EIRELI
11/04/2023 09:02:08 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
GAHE GASES E TRANSPORTES inabilitado. Motivo: Néo apresentou 0 item 10.5.4 (b) do Edital.
14/04/2023 15:38:15 LANCE OXIGENIO PADRE CiCERO EIRELI (PARTICIPANTE 065) 264.500,00

26/04/2023 09:53:31 MENSAGEM OXIGENIO PADRE CiCERO EIRELI (PARTICIPANTE O65)
Proposta Readequada ja enviada por email.
27/04/2023 08:1 6:08 ADJUDICADO

‘ i 1‘ 1 _68/W216/a/.0 afl?/;AUZ1'ORlD\ADE:\/CAMILE SIM/1/*5LlClO DA CRUZ

Gerado em: 27/O4/2023 08:16:13 4 de 4


